
Florian Eichinger GmbH 
  An der Lände 10, D-92360 Mühlhausen 

Tel: +49 (0) 9185/923-0   Fax: +49 (0) 9185/923-333 
    info@eichinger.de         www.eichinger.de 

 
 

NÁVOD K OBSLUZE 
BADIE NA BETON model FE 1016 

 
1. Účel použití a popis 
Koš na beton FE 1016 je určen k přepravě tekuté 
betonové směsi z mixu, na místo dalšího použití 
pomocí zvedacího zařízení (jeřábu). 
 
2. Kapacita 
V žádném případě nesmí být překročena maximální 
kapacita - nosnost koše. Vše je uvedeno na 
výrobním štítku. (1000 Lt. = max. 2400 kg směsi). 
 
3. První použití 
Koš FE 1016 (dále koš) je dodáván kompletně 
smontovaný. Podle bezpečnostních předpisů, může 
být tento koš na beton použit pouze po 
překontrolování kvalifikovanou osobou – a popř. po 
odstranění všech závad. 
 
4. Obsluha 
Před plněním betonové směsi do koše se ujistěte, že výpusť koše je uzavřena. Pákový 
mechanismus pro ovládání výpusti je zajištěn řetězem. Předejdete tak neúmyslnému 
vyprázdnění koše a nekontrolovatelnému toku směsi. 
Naplňte koš tekutým betonem a přepravujte jej na místo určení pomocí jeřábu. Při plnění 
by měla směs směřovat přímo do koše. V opačném případě je potřeba zabezpečit koš 
v průběhu plnění – např. zavěšením řetězu na jeřábu do oka na koši tomu určeném. Plňte 
koš na rovném podkladu. V místě vyprázdnění směsi, uvolněte řetěz z páky, které ovládá 
výpusť, tlačte páku výpusti směrem dolů  – výpusť se otevře. Opačným postupem výpusť 
uzavíráte. Poté zajistěte páku výpustě řetězem. Berte v úvahu nosnost celého koše. 
Obsluhujte koš z bezpečného místa. 
 
5. Údržba 
Dbejte mazaní všech spojů, čupů, maznic a ujistěte se, že vše hladce funguje. 
Kontrolujte, zda koš není zdeformován. 
Pokud je koš vybaven řetězy, dodržujte jejich předepsanou kontrolu. 
Dle bezpečnostních předpisů, musí být koš na beton zkontrolován odborným 
pracovníkem, alespoň jednou ročně, nebo častěji v závislosti na podmínkách a frekvenci 
užívání a na dalších potřebách. 
Kontroly by se měly zaměřit na opotřebení, poškození, deformace, trhliny, praskliny, rez... 
Po každém použití je potřeba koš dokonale očistit. 
 
 



6. Není dovoleno: 
- překročit přípustnou nosnost koše 
- stát pod košem při manipulací s ním 
- přepravovat v koši nebo na něm osoby 
- přepravovat zvířata 
- šikmé manipulace nebo tahání 
- při manipulaci nehoupat, vyvarovat se trhavýnm pohybům 
- nerovnoměrně zatěžovat 
 
7. Zabezpečte 
- obsluha koše musí být obeznámena s návodem a jeho funkčností 
- před použitím čtěte návod k obsluze, bezpečnostní předpisy a vše musíte chápat 
- ovládejte koš pouze výpustí k tomu určenou (hrozí rozmačknutí ruky) 
- dbejte nejvyšší bezpečnosti a bezrizikovosti práce 
- kdykoli je možnost nahlédnout do návodu 
- nepořádek na pracovišti zvyšuje nebezpečí úrazu – buďte pořádní 
- poškození nebo vady hlašte ihned vedoucímu stavby 
- evidenční štítek nesmí být poškozen, udržujte ho v čistote, hlaste zničení, v případě 

nečitelnosti nebo poškození, bude dodán nový 
- koš nesmí používat neoprávněné osoby 
- používejte osobní ochranné pomůcky – rukavice, boty, helmu, oděv, atd. 
 


